SIEMENS

Datenblatt

3RH2244-1AP60

Abbidung dhnlich

Hilfsschiitz, 4 S + 4 O, AC 220V 50Hz / 240V 60Hz, BaugréRe S00,
Schraubanschluss, Hilfsschalter unlésbar, flir SUVA-Applikationen

Produkt-Markenname SIRIUS
Produkt-Bezeichnung Hilfsschiitz
Produkttyp-Bezeichnung 3RH2
BaugréRe des Schiitzes S00
Produkterweiterung

e Hilfsschalter Nein
Isolationsspannung

® bei Verschmutzungsgrad 3 Bemessungswert 690 V
Verschmutzungsgrad 3
Stospannungsfestigkeit Bemessungswert 6 kV
Schutzart IP

® frontseitig 1P20

Schockfestigkeit bei Rechtecksto3
® bei AC

Schockfestigkeit bei Sinussto3
® bei AC

7,39/5ms, 4,79/ 10 ms

11,4g/5ms, 7,3g/ 10 ms
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mechanische Lebensdauer (Schaltspiele)
® des Schiitzes typisch
Betriebsmittelkennzeichen
® gemal DIN EN 61346-2
® gemal DIN EN 81346-2

10 000 000

K
K

Umgebungsbedingungen

Umgebungstemperatur
e wahrend Betrieb

e wahrend Lagerung

Hauptstromkreis
Leerschalthufigkeit

® bei AC
® bei DC

Steuerstromkreis/ Ansteuerung

-25 ... +60 °C
-55 ... +80 °C

10 000 1/h
10 000 1/h

Spannungsart der Steuerspeisespannung
Steuerspeisespannung bei AC

® bei 50 Hz Bemessungswert

® bei 60 Hz Bemessungswert

Arbeitsbereichsfaktor Steuerspeisespannung
Bemessungswert der Magnetspule bei AC

® bei 50 Hz

® bei 60 Hz
Anzugsscheinleistung der Magnetspule bei AC
Leistungsfaktor induktiv bei Anzugsleistung der Spule
Haltescheinleistung der Magnetspule bei AC
Leistungsfaktor induktiv bei Halteleistung der Spule
SchlieRverzug

® bei AC
Offnungsverzug

® bei AC

Lichtbogendauer

Hilfsstromkreis

220V
240V

0,8...1,1
0,85...1,1
37 V-A
0,8

5,7 V-A
0,25

8...33ms

4 ..15ms
10 ... 15 ms

Anzahl der Offner
e fiir Hilfskontakte
— unverzoégert schaltend
Anzahl der SchlieBer
o fir Hilfskontakte
— unverzoégert schaltend
Kennzahl und Kennbuchstabe fiir Schaltglieder
Betriebsstrom bei AC-12 maximal
Betriebsstrom bei AC-15

44 E
10 A
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® bei 230 V Bemessungswert
® bei 400 V Bemessungswert
® bei 500 V Bemessungswert
® bei 690 V Bemessungswert
Betriebsstrom bei 1 Strombahn bei DC-12
® bei 24 VV Bemessungswert
® bei 110 V Bemessungswert
® bei 220 V Bemessungswert
® bei 440 V Bemessungswert
® bei 600 V Bemessungswert
Betriebsstrom bei 2 Strombahnen in Reihe bei DC-12
® bei 24 VV Bemessungswert
® bei 60 V Bemessungswert
® bei 110 V Bemessungswert
® bei 220 V Bemessungswert
® bei 440 V Bemessungswert
® bei 600 V Bemessungswert
Betriebsstrom bei 3 Strombahnen in Reihe bei DC-12
® bei 24 V Bemessungswert
® bei 60 V Bemessungswert
® bei 110 V Bemessungswert
® bei 220 V Bemessungswert
® bei 440 V Bemessungswert
® bei 600 V Bemessungswert
Schalthaufigkeit bei DC-12 maximal
Betriebsstrom bei 1 Strombahn bei DC-13
® bei 24 VV Bemessungswert
® bei 110 V Bemessungswert
® bei 220 V Bemessungswert
® bei 440 V Bemessungswert
® bei 600 V Bemessungswert
Betriebsstrom bei 2 Strombahnen in Reihe bei DC-13
® bei 24 VV Bemessungswert
® bei 60 V Bemessungswert
® bei 110 V Bemessungswert
® bei 220 V Bemessungswert
® bei 440 V Bemessungswert
® bei 600 V Bemessungswert
Betriebsstrom bei 3 Strombahnen in Reihe bei DC-13
® bei 24 VV Bemessungswert

® bei 60 V Bemessungswert

6 A
3A
2A
1A

10 A
3A
1A
0,3A
0,15 A

10 A
10 A
4 A
2A
1,3A
0,65 A

10 A
10 A
10 A
3,6 A
25A
1,8A
1000 1/h

6A
1A
0,3A
0,14 A
0,1A

10 A
35A
1,3A
09A
0,2A
0,1A

10 A
4,7 A
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® bei 110 V Bemessungswert

® bei 220 V Bemessungswert

® bei 440 V Bemessungswert

® bei 600 V Bemessungswert
Schalthaufigkeit bei DC-13 maximal
Ausfiihrung des Leitungsschutzschalters

o fiir Kurzschlussschutz des Hilfsstromkreises bis
230V

Kontaktzuverlassigkeit der Hilfskontakte

3A
12A
05A
0,26 A
1000 1/h

C-Charakteristik: 6 A; 0,4 kA

Eine Fehlschaltung pro 100 Mio. (17 V, 1 mA)

UL/CSA Bemessungsdaten
Kontaktbelastbarkeit der Hilfskontakte gemaR UL

Kurzschluss-Schutz

A600 / Q600

Ausfiihrung des Sicherungseinsatzes

o fiir Kurzschlussschutz des Hilfsschalters
erforderlich

Sicherung gL/gG: 10 A

Einbau/ Befestigung/ Abmessungen
Einbaulage

Befestigungsart
Hoéhe
Breite
Tiefe
einzuhaltender Abstand

® zu geerdeten Teilen

— seitwarts
® zu spannungsfiihrenden Teilen

— seitwarts

bei senkrechter Montageebene +/-180° drehbar, bei senkrechter
Montageebene +/- 22,5° nach vorne und hinten kippbar

Schraub- und Schnappbefestigung auf Hutschiene 35 mm
57,5 mm

45 mm

117 mm

Anschlisse/Klemmen
Ausfiihrung des elektrischen Anschlusses

e fiir Hilfs- und Steuerstromkreis
Art der anschlieRbaren Leiterquerschnitte
e fiir Hilfskontakte
— eindrahtig oder mehrdrahtig
— feindrahtig mit Aderendbearbeitung
® bei AWG-Leitungen flr Hilfskontakte

Sicherheitsrelevante KenngréRen

Schraubanschluss

2x (0,5 ... 1,5 mm?), 2x (0,75 ... 2,5 mm?), 2x 4 mm?
2x (0,5 ... 1,5 mm3), 2x (0,75 ... 2,5 mm?)
2x (20 ... 16), 2x (18 ... 14), 2x 12

B10-Wert
® bei hoher Anforderungsrate gemaR SN 31920

Anteil gefahrbringender Ausfélle

1 000 000; bei 0,3 x le

® bei niedriger Anforderungsrate geman SN 40 %

31920
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® bei hoher Anforderungsrate gemaR SN 31920

Ausfallrate [FIT]

® bei niedriger Anforderungsrate gemaR SN

31920
Produktfunktion

® Zwangsfiihrung geman IEC 60947-5-1

T1-Wert fir Proof-Test Intervall oder
Gebrauchsdauer gemaR IEC 61508

73 %

100 FIT

Ja
20y

allgemeine Produktzulassung
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Schiffbau sonstiges
Bestatigungen

Information- and Downloadcenter (Kataloge, Broschdren,...)

http://www.siemens.de/industrial-controls/catalogs

Industry Mall (Online-Bestellsystem)

https://mall.industry.siemens.com/mall/de/de/Catalog/product?mlfb=3RH2244-1AP60

CAx-Online-Generator

http://support.automation.siemens.com/WWW/CAXorder/default.aspx?lang=de&mifb=3RH2244-1AP60

Service&Support (Handblicher, Betriebsanleitungen, Zertifikate, Kennlinien, FAQs,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/ps/3RH2244-1AP60

Bilddatenbank (Produktfotos, 2D-MaRzeichnungen, 3D-Modelle, Gerateschaltplane, EPLAN Makros, ...)

http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3RH2244-1AP60&lang=de
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=439&ci=458&cao=548
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=439&ci=460&cao=549
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=439&ci=497&cao=586
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=3021
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=442&ci=451&cao=582
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=442&ci=451&cao=582
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=446&ci=449&cao=538
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=446&ci=455&cao=543
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=446&ci=472&cao=558
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=446&ci=480&cao=566
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=446&ci=489&cao=574
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=446&ci=490&cao=576
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=446&ci=491&cao=577
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/de/ps/3RH2244-1AP60/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
http://www.siemens.de/industrial-controls/catalogs
https://mall.industry.siemens.com/mall/de/de/Catalog/product?mlfb=3RH2244-1AP60
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=de&mlfb=3RH2244-1AP60
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/de/ps/3RH2244-1AP60
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3RH2244-1AP60&lang=de
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_NSA0_XX_93476
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